[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕДОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КЕЖЕМСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта  2020 года                      п. Недокура                                               № 6-п

О признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным подлежащим сносу или реконструкции
В связи с выявлением межведомственной комиссией по вопросам оценки и обследования жилых помещений жилищного фонда администрации Недокурского сельсовета, многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности, и муниципального жилищного фонда в целях признания помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, жилого помещения непригодным для проживания, руководствуясь Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, статьями 7, 30, Устава Недокурского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать аварийными и подлежащими сносу следующие многоквартирные дома, по адресу п.Недокура:

1) ул. Предмостная дом 1;

2) ул. Советская дом 17;

3) ул. Советская дом 3 кв.1;

4) ул. Советская дом 12;

5) ул. Лесная дом 3;
6) ул. Лесная  дом 4;
7) ул. Дачная дом 4;

8) ул. Дачная дом 5;
9) ул. Ленина дом 12;

10) ул. Ленина дом 11;

11) ул. Комсомольская дом 8;

12) ул. Комсомольская дом 1;

13) ул. Янтарная дом 16.
1.1. Произвести в срок до 31.12.2024 года отселение граждан, проживающих в жилых помещениях многоквартирного дома, на условиях договора социального найма.
1.2. Собственникам жилых помещений, расположенных в многоквартирном доме, принять меры к сносу многоквартирного дома в срок до 31.12.2024 года.
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом издании «Недокурская газета».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Недокурского сельсовета                                                           В.И. Просовая